1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2015

Ao
Excelentíssimo
SR. Gilberto Cesar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que seja construído no campo de futebol do bairro Eugênio Ferreira, na Avenida Roma, um Ginásio esportivo.

justificativa

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores,que o bairro sendo um dos maiores do município,  necessita de uma quadra esportiva,  que deve depois de pronta ser entregue a associação de bairro,  para que a mesma de responsabilize quando tudo estiver legalizado, para que a comunidade tenho de onde extrair recursos, como cobrar taxas de aluguel do salão para que consiga manter algumas necessidades do bairro sem precisar da administração municipal.

Canela, 15 de fevereiro de 2015

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)